

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES TUNAS

Av. Albino Martins Wendel - FONE/FAX (51) 3767-1101 - TUNAS - RS

PORTARIA Nº 09/20 TUNAS-RS, 06 DE JULHO DE 2020.

> Nomeia, a Srª João Mateus da Silva do cargo em comissão CC1, Assessor das comissões desta Câmara Municipal de Tunas-RS, conforme especifica.

Gilson Gilnei Alt, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tunas-RS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com o Artigo 30, Il da Lei Orgânica Municipal, resolve,

NOMEAR

O Srº João Mateus da Silva brasileiro, solteiro, cédula de identidade de******** , residente e domiciliado em ******* Tunas-RS, do cargo assessor das comissões em comissão CC1, com a importância de R\$ 671,07 (Seiscentos e setenta e um reais com sete centavos) criado pela Lei Municipal nº 977/14, que estabelece o sistema de classificação de Cargos e funções da Câmara Municipal de Tunas-RS, a contar a partir de 06 de julho de 2020

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tunas-RS, em 06 de julho de 2020.

Presidente

Registre-se e publique-se,

Cumpra-se

Africado pomusar oa Gamara en 0810712020 posmin Asse Ssora Legislativa Delenice schul